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8

Součástí předdiplomního projektu byla analýza území Boavista a návrh veřejného prostoru. Veřejný prostor by měl

být navržen tak, aby vytvářel vzájemné propojení mezi budovami a okolními ulicemi a umožňoval průchody pro pěší.

Zároveň vytvářel odpočinkové a zábavní zóny, sloužící nejen obyvatelům, ale i kolemjdoucím. Důležitým aspektem

je maximální využití zeleně a minimalizace ploch zabraňujícím vsakování vody.

Do řešení jsou zapojena kritéria ekologické a energetické udržitelnosti. Cílem je dosažení místa založeného

na sousedství a lokálnosti, vytvoření prostoru, kde bydlet, pracovat a užívat si volný čas může být možné v

komplementaritě.

předdiplomní projekt
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doprava
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funkce a urbánní struktura
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typické prvky a dřeviny
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klimatické podmínky
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veřejný prostor
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základní principy návrhu
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veřejný prostor
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materiálové řešení veřejného prostoru

- listnaté stromy
- ovocné stromy
- trvalkové výsadby
- popínavé rostliny
- bylinný trávník

- nášlapné kameny
- jemný štěrk, kačírek
- skládaná dlažba
- propustné dlažby

- kameny
- skleníky
- vodní prvek
- osvětlení
- tribuna

- klid
- kontemplace
- prostor pro přírodu i
člověka
- prostor pro setkávání

VEGETACE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

VYBAVENÍ, MOBILIÁŘ

ATMOSFÉRY - DETAILY
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 - citrus limonový
- buk lesní
- cypriš
- eucalyptus
- platan

- fíkovník
- okrasná jabloň
- magnolie
- žakaranda
- olivovník

- loubinec trojlaločný
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 - chřest
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předprostor kavárny
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náměstí s vodní plochou
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řezy územím
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rezidenční budova
diplomní projekt
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půdorys 1np

Kavárna
65,73 m² Vstup

20,66 m²

Kočárkárna
8,87 m²

Vstup
42,51 m²

Kočárkárna
10,50 m²

Zázemí
19,55 m²

Depozitář
19,64 m²

Galerie
92,56 m²

Start-up
92,54 m²

Start-up
63,36 m²

Vstup
21,51 m²

Kočárkárna
11,57 m²

Atelier
60,43 m²

Atelier
60,60 m²

hlavní propojení

71O 2 4 10 PŮDORYS 1NP
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půdorys 2np

Atelier
32,49 m²

Atelier
31,78 m²

Kavárna
75,10 m²

Galerie

Technická
místnost

Technické mezipodlaží Technické mezipodlaží

111,29 m²

18,07 m²

Start-up
59,12 m²

Start-up
75,59 m²

73O 2 4 10 PŮDORYS 2NP
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půdorys 3np,4np

komunitní bydlení

3+kk
71,26 m²

2+KK
57,57 m²

3+KK
69,97 m²

2+kk
34,14 m²

Prádelna
9,17 m²

Koupelna
17,97 m²

Posilovna
25,11 m²

75O 2 4 10

2+kk 2+kk 2+kk

2+kk 2+kk 2+kk3+kk

3+kk 2+kk 1+kk

1+kk1+kk 1+kk1+kk

PŮDORYS 3NP, 4NP

OBÝVACÍ PROSTOR

KOUPELNA

29,72 m2

4,52 m2
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půdorys 5np

střešní terasa

3+kk
71,26 m²

2+KK
57,57 m²

3+KK
69,97 m²

2+kk
34,14 m²

Prádelna
9,17 m²

Koupelna
17,97 m²

Posilovna
25,11 m²

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk3+kk
terasa

3+kk 2+kk

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk

1+kk

77O 2 4 10 PŮDORYS 5NP

OBÝVACÍ PROSTOR

KOUPELNA

WC

POKOJ

55,22 m2

3,97 m2

1,44 m2

8,15 m2
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půdorys 6np

střešní terasa

2KK
51,67 m²

2KK
51,52 m²

2KK
56,08 m²

2KK
55,94 m²

1+kk
31,57 m²

Společenská místnost
25,12 m²

1+kk
34,78 m²

1+kk
34,82 m²

OBÝVACÍ PROSTOR
49,19 m2

KOUPELNA
5,22 m2

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk
terasa

2+kk

2+kk

2+kk 2+kk

1+kk

79O 2 4 10 PŮDORYS 6NP
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půdorys 7np

2+kk
56,00 m²

2+kk
55,87 m²

2+kk
51,56 m²

střešní terasa

OBÝVACÍ PROSTOR

LOŽNICE

KOUPELNA

32,89 m2

12,01 m2

3,93 m2

2+kk 2+kk

2+kk 2+kk
terasa 2+kk

2+kk

1+kk

81O 2 4 10 PŮDORYS 7NP

WC
1,6 m2
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půdorys garáží 1pp

1KK - 13 BYTŮ
2KK - 37 BYTŮ
3KK - 6 BYTŮ

56 PARKOVACÍCH STÁNÍ PRO BD
NAVRŽENO PARKOVÁNÍ PRO 65 AUTOMOBILŮ

Technická místnost

Technická místnost
Technická místnost

sklepy

půdorys garáží 2pp

83O 2 4 10 PŮDORYS GARÁŽÍ 1PP, 2PP
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řez a-a řez b-b

85O 2 4 10 ŘEZ A-A, B-B
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pohled východní pohled západní

87O 2 4 10 POHLEDY
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vizualizace
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konstrukční a materiálové řešení

O2

H2O

SVĚTLO

CO2 NEUTRAL

VOCS

NOX+ + +

CO2

SACHARIDY (CH2O)n CO2 zůstává svázané ve dřevě.
Snížení množství CO2 po celou dobu životnosti stavby.

Kolmo na sebe lepené vrstvy z masivního dřeva.
Dobré statické vlastnosti.

Možnost prefabrikace - snížení množství odpadů.

Využití recyklátu ze stavební suti.
Snížení uhlíkové stopy a množství skládkové stavební suti.

Použití pro méně zatížěné konstrukce.

Uhlíkově neutrání výroba - továrna využívající vodík.
Ze 40% recyklovaný materiál, 100% recyklovatelný.

Speciální povrchová úprava ActiveSurface.
Zněškodnění virů, bakterií a plíní v kontaktu s povrchem.

1000 m2 keramické fasády neutralizuje NOx jako 500 stromů
„Samočištění“ za pomoci vody

(díky fotokatalyckým vlastnostem)

95

clt panely

recyklovaný
Beton

active surface

clt panely

keramický obklad

recyklovaný beton
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stavebně konstrukční část
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby
Revitalizace části městské čtvrtě Boa vista v Lisabonu

b) místo stavby
Místo stavby: Rom Dom Luís I, Aterro da Boavista Nascente, Lisabon

c) předmět dokumentace
Předmětem této dokumentace je revitalizace území, vytvoření kulturního centra zahrnujícího novostavbu
rezidenční budovy s komerčním využitím v parteru. Zároveň vybudování dvoupatrového podzemního
parkování.
Jedná se o trvalou stavbu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Saint-Gobain ČR
Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Bc. Lucie Formanová
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6 - Dejvice

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO.00 Příprava území
SO.01 Bytový dům
IO.01 Zařízení staveniště
IO.02 Komunikace, zpevněné plochy, chodníky
IO.03 Terénní a sadové úpravy
IO.04 Vodovodní přípojka
IO.05 Kanalizační přípojka
IO.06 Elektro přípojka
PS.01 Výtahy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Soutěžní zadání mezinárodní studentské soutěže Saint-Gobain
Požadavky diplomové práce
Mapové podklady
Dostupné územně plánovací podklady města Lisabon
Platné zákony a vyhlášky
Stavební normy

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavitelnost území
Městská čtvrť Boavista se nachází na pravém břehu řeky Tagus v severní části města Lisabon. Řešená
lokalita leží západně od centra města, jedná se o rovinatou oblast, která vznikla zavezením řeky zeminou

[…]


SPLACHOVÁNÍ

VSAKOVACÍ
OBJEKT

PŘÍPOJKOVÁ
SKŘÍŇ

HLAVNÍ

ODVOD
KONDENZÁTU

ROZVADĚČ

EL. OHŘÍVAČ

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

VZT JEDNOTKA

BYTY

SMART BOX

GARÁŽE

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

KOMERČNÍ PROSTORY

REVIZNÍ
ŠACHTA

KANALIZAČNÍ
SÍŤ

VODOVODNÍ ŘAD

DEŠŤOVÁ VODA

SÍŤ NN

SLUNEČNÍ ENERGIE

FOTOVOLTAICKÉ

ZEMNÍ VÝMĚNÍK

PANELY

POŽÁRNÍ
VODOVOD

HYDRANT

FILTR
MECHANICKÝCH

NEČISTOT

AUTOMATICKÁ DOPL ŇOVACÍ JEDNOTKA

H
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denní osvětlení

< 85%

< 70%

< 60%

< 50%

< 40%

< 30%

< 20%

< 10%

Autonomie

Strop s lehklou plovoucí podlahou a
krytinou z korku.

R´w = 61dB
L´n,w = 56 dB

Podhled z desky RigiStabil ActivAir
rozkládající emise formaldehydu pro

zajištění zdravého prostředí.

32
0

+21,875 Deska z PIR pěny λ=0,022W/m.K

Žaluziový box uchycen do L kotvy

Kompozitová L kotva

Zasklení 4-14-4-14-4
Sklo Viewclear

Sklo Planitherm XM
Sklo Planitherm XM

g=55 %, U/g=0,6 W/m2/.K

Kompozitová kotva

Tenkostěnný profil pro kotvení
hliníkového roštu

Kotvící profil pro uchycení
keramického obkladu

OSB deska tl. 22 mm

Extentivní zeleň
Intenzivní substrát tl. 250 mm
Isover Intense tl. 50 mm
Ochranná geotextilie 300 g/m2

Extrudovaný polystyren Styrodur 3000 CS tl. 150 mm
Ochranná geotextilie 300 g/m2

Hydroizolace
CLT stropní skříňový dílec tl. 320mm s násypem, písek 1400kg/m3

Hliníkové profily, Isover Aku tl. 50mm, λ=0,035W/m.K
Deska RigiStabil ActicAir tl. 15mm
Bílá výmalba

15
50

15
0

50
25
0

Ochranná mřížka proti hmyzuFasádní keramický obklad - Active surface
Hliníkový rošt
Difúzně propustná folie
Isover Multimax 30 tl. 160mm, λ=0,030 W/m.K, steico nosníky
CLT panel tl. 248mm
Hliníkové profily, Isover Aku tl. 50mm, λ=0,035 W/m.K
Deska RigiStabil ActivAir tl. 15mm
Bílá výmalba
U = 0,17 W/m2.K

U = 0,15 W/m2.K

Pevný stínící prvek
Exteriérová žaluzie

Stínění eliminuje hrozbu letního
přehřívání, teplota v interiéru nad

25°C nepřesahuje 10% času

SLUNCE

PŘIVÁDĚNÝ VZDUCH
ODPADNÍ VZDUCH

REI 60 / EI 30 nbb
konstrukce zakryta materiálem s

vlastnostmi EI 30

Ustěny = 0,17 W/m2K
Záklop z desky RigiStabil ActivAir

rozkládající emise formaldehydu pro
zajištění zdravého prostředí.

Zasklení Viewclear
Dřevěný rám

g=55%
Ug=0,6 W/m2K
Uw=0,8 W/m2K

Teplota nad 25°C je v pokoji po dobu 869 h. Požadavek je maximálně 10%
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energetická náročnost

okna

tepelné vazby

rozdělené měrných tepelných ztrátenergetický štítek obálky budovy

A

B

C

D

E

F

G

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,5

tepelná bilance budovy

Měrná potřeba tepla na vytápení = 0,28 kWh/(m2.a)
Uem= 0,51 W/(m2.K)
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využitelné solární tepelné zisky
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enviromentální dopad použitých materiálů a výrobků

Isover Topsil
Potenciál globálního oteplování - 7,75 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů - 70,05 MJ/FU
Spotřeba energií - 86,94 MJ/FU

Spotřeba vody - 0,025 m3/FU

Isover EPS 150
Potenciál globálního oteplování - 8,14 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů - 230,39 MJ/FU
Spotřeba energií - 234,48 MJ/FU

Spotřeba vody - 0,009 m3/FU

Rigibs Habito
Potenciál globálního oteplování - 7,13 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů - 121 MJ/FU
Spotřeba energií - 132 MJ/FU
Spotřeba vody - 0,059 m3/FU

Rigips Rigistabil
Potenciál globálního oteplování - 6,13 kg CO2equiv/FU

Spotřeba neobnovitelných zdrojů - 89 MJ/FU
Spotřeba energií - 94 MJ/FU
Spotřeba vody - 0,045 m3/FU

-2 -1 0 1 2 3 4 5
ocelový plech pozinkovaný

ocelové válcované pro�ly
ocelová výztuž

železobeton
beton

cement
silikátový materiál

hranoly
lepené lamelové dřevo

Kg CO2 ekvivalentní / Kg konstrukčního materiálu

Ukládání Emise

Materiál - 87 %

Doprava - 5%

Přesun - 5%

Přesun odpadu - 2%

Produkce odpadu - 1%
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lisabonská videotéka
nad rámec diplomové práce
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půdorys 1np
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