1/2

POSUDEK OPONENTA
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace části městské čtvrtě Boa Vista v Lisabonu
Jméno autora: Bc. Lucie Formanová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jan Hemer, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Předložená diplomní práce není v zásadě špatná, ale naprosto falešná je její prezentace- spousta

prázdných a poloprázdných stran; četné grafy a schémata nás poučí o vztazích mezi socializací,

udržitelností a pohybem, dozvíme se, že beton recykluje a že dřevěné panely přijímají světlo a produkují

sacharidy (CH2O)n, že se řezivo řeže na pile a vozí nákladními auty, že doprava produkuje CO2, NOx a

zeleň zase O2- chybí snad jen zachraňování migrantů a Greta Thunbergová. Tlachy, nicneříkající obrázky

a divadelní show je perfektní pro laické soutěže, ale zadání diplomní práce požadovalo vypracování

architektonicko- stavební Studie (STS) a technickou stavební dokumentaci

Základní architektonické cítění autorky je nejlépe zřetelné ze sympatických ručních skic a pracovních

modelů. Zcela chybí Koordinační situace, coby zásadní dokument; architektonické půdorysy jsou

přehledné, pro základní orientaci postrádají celkové rozměry a modulové osy, řezům i pohledům by

neškodily kóty výškové. Dispoziční uspořádání společenských prostor a jednotlivých bytů

bezproblémové; podzemní garáže odpovídají předpisům, ale nepodařilo se mi rozklíčovat vjezd do garáží

v přízemí přes kavárnu a výjezd z garáží přes provozovnu start-up

Hmotové ztvárnění hlavního objektu, jak je znázorněno na výkr. č.34 a 55, dobře prezentuje autorčin

zralý architektonický názor, který se pak vytrácí ve zmatečních agresívních kolážích a „vizualizacích“, na

nichž místo navržené architektury možno studovat zahradníka v klobouku, žesťový kvintet či bujnou

tropickou vegetaci. Ani „hlavní“ vizualizace č.91 nechytí za srdce

Vybraná část stavební dokumentace- půdorys, řez, detaily- splňují požadované zadání. Sám sebe se ptám,

zda zvolený stavební nosný systém z dřevěných lepených lamel je nejen ekologický, ale také optimální

pro daný účel a místo
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Statická část dokumentace je řešena zodpovědně Technika prostředí budov vychází ze zásad co

nejšetrnějšího přístupu k modernímu až módnímu přístupu k problematice ekologie a dává základní

představu o návrhu systémů technického vybavení, denní osvětlení, energetickou náročnost a dopad

použitých materiálů na životní prostředí

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 8.6.2023 Podpis: